
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/311-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 710

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 710, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 710 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 710.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

м А Цващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/311-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 710

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий — 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Апарин Николай Владимирович Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

2. Борис Анна Александровна собрание избирателей по месту работы

3. Брешева Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы

4. Кравцова Юлия Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Кривобокова
Светлана Александровна

Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Хабаровском крае

6. Лецкая Ася Николаевна собрание избирателей по месту работы

7. Стрельникова Наталья Юрьевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/312-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 712

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 712, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 712 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 712.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/312-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 712

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Адамова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту работы

2. Бедулина Лариса Валентиновна собрание избирателей по месту работы

3. Величко Лариса Юрьевна Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»

4. Горшков Сергей Сергеевич собрание избирателей по месту работы

5. Мельникова Лариса Геннадьевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

6. Пастухина Елена Михайловна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

7. Прибыткова
Анастасия Александровна

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/313-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 713

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 713, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 713 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую

избирательную комиссию избирательного участка № 713.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/313-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 713

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Калинина Светлана Борисовна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

2. Розмовная Римма Владимировна собрание избирателей по месту жительства

3. Соловчук Татьяна Александровна собрание избирателей по месту жительства

4. Соловьева Татьяна Викторовна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Французова Наталья Михайловна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/314-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 714

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 714, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 714 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 714.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/314-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 714

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Голубева Александра Олеговна собрание избирателей по месту жительства

2. Кускова Елена Юрьевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Мосюков Илья Максимович собрание избирателей по месту жительства

4. Павлова Виктория Алексеевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Павлова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту жительства

6. Сидоркина Татьяна Борисовна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

7. Солдатова Елена Анатольевна собрание избирателей по месту жительства



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/315-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 715

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 715, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 715 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 715.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/316-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 716

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 716, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 716 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 716.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/316-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 716

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Клинова
Валентина Владимировна

собрание избирателей по месту жительства

2. Клинова Нина Александровна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

3. Подкопаев Дмитрий Николаевич собрание избирателей по месту работы

4. Сыйдина Елена Ивановна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯРОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

5. Сыйдина Любовь Анатольевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/317-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 717

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 717, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 717 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 717.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/317-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 717

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Бушуева Александра Николаевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

2. Жвакина Анна Викторовна собрание избирателей по месту работы

3. Смирнова Елена Андреевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

4. Стародубов Дмитрий Николаевич собрание избирателей по месту работы

5. Сухар Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы

6. Филимонов
Дмитрий Александрович

Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

7. Цунская Светлана Валерьевна собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/318-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 718

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 718, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 718 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 718.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/318-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 718

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 11 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Анисенко Александра Евгеньевна собрание избирателей по месту работы

2. Арутюнян Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы

3. Береснев Алексей Леонидович собрание избирателей по месту работы

4. Борисова Юлия Павловна собрание избирателей по месту работы

5. Жиборт Павел Юрьевич собрание избирателей по месту жительства

6. Зуева Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы

7. Кириченко Татьяна Павловна собрание избирателей по месту работы

8. Ковяхова Алла Александровна собрание избирателей по месту работы

9. Королёв Владимир Валентинович Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

10. Криксин Роман Николаевич Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

11. Шахэмирова Мария Геннадьевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/319-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 719

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 719, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 719 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 719.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/319-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 719

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Арутюнян Дмитрий Владимирович Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

2. Бондаренко
Людмила Александровна

Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Козлова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы

4. Негашева Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы

5. Шевченко Елена Васильевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

6. Шевченко Сергей Александрович собрание избирателей по месту работы

7. Шорскина Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/320-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 720

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 720, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 720 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую

избирательную комиссию избирательного участка № 720.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/320-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 720

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Аимка Трофим Александрович Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2. Былдина Марина Александровна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Вьюшкина Оксана Андреевна собрание избирателей по месту работы

4. Соколова Елена Станиславовна собрание избирателей по месту работы

5. Шумилова Татьяна Михайловна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/321-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 722

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 722, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 722 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую

избирательную комиссию избирательного участка № 722.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/321-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 722

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Гусаченко Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы

2. Коткина Ольга Евгеньевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3. Кошелева Веста Андреевна собрание избирателей по месту работы

4. Сацук Анна Александровна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

5. Файгун Оксана Николаевна собрание избирателей по жительства



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/322-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 723

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 723, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 723 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 723.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/322-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 723

Число членов комиссии с правом решающего голоса — 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Арабей Ксения Леонидовна собрание избирателей по месту работы

2. Арсенова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы

3. Бриткару Ольга Михайловна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

4. Рыженко Анастасия Александровна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Савельева Наталья Евгеньевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/323-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 724

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 724, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 724 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 724.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

м.а. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/323-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 724

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 9 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Гарасюк Юлия Николаевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

2. Дрюкова Людмила Чекистовна собрание избирателей по месту жительства

3. Жихарева Наталья Валентиновна Региональное отделение Политической партии 
«Партия возрождения» в Хабаровском крае

4. Кожемкулова Юлия Владимировна собрание избирателей по месту работы
5. Могильная Галина Валентиновна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

6. Новрузова Елена Андреевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

7. Рыбакова Елена Леонидовна Региональное отделение в Хабаровском крае 
Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА»

8. Чернова Галина Трофимовна собрание избирателей по месту работы
9. Чмух Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/324-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 725

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 725, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 725 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 725.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/324-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 725

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Ведан Николай Григорьевич собрание избирателей по месту работы
2. Дечули Вера Александровна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

3. Дечули Надежда Павловна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4. Дуван Виктория Георгиевна собрание избирателей по месту жительства
5. Ольчи Инга Васильевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/325-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 726

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 726, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 726 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 726.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/325-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 726

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Бондарчук Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту жительства
2. Будникова Марина Ивановна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

3. Майорова Лариса Петровна собрание избирателей по месту жительства
4. Ткачёва Раиса Сергеевна Хабаровское региональное отделение

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

5. Хализаева Дарья Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/326-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 727

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 727, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 727 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 727.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/326-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 727

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Быкодорова Анна Юрьевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

2. Веретенникова Ольга Николаевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

3. Городова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту жительства
4. Перевалова

Анастасия Станиславовна
Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

5. Сидорова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту жительства



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/327-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 728

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 728, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 728 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 728.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/327-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 728

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Линник Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту работы
2. Пайзина Галина Плайгиновна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

3. Петров Сергей Владимирович собрание избирателей по месту работы
4. Рощектаев Юрий Александрович Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Якимова Юлия Владимировна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/328-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 729

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 729, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 729 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 729.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/328-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 729

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Гуртовская Наталья Ивановна собрание избирателей по месту работы
2. Калиновская Ольга Вячеславовна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Кареева Ольга Сергеевна Хабаровское краевое отделение политической 
партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

4. Моргаева Анастасия Александровна собрание избирателей по месту работы
5. Рыжкова Анна Владимировна собрание избирателей по месту работы
6. Сотникова Ирина Анатольевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ 
РОСТА»

7. Талмазан Анна Александровна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/329-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 731

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 731, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 731 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 731.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/329-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 731

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 11 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Бобылева Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы
2. Булгакова Оксана Владимировна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

3. Вербицкая Юлия Евгеньевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

4. Коновченко Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы
5. Мартынова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы
6. Пехтерева Анна Вадимовна собрание избирателей по месту работы
7. Талмазан Людмила Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

8. Тарасюк Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы
9. Тюгун Светлана Андреевна собрание избирателей по месту работы
10. Чорнобай Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы
11. Шереметьева

Наталья Александровна
собрание избирателей по месту жительства



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/330-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 732

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 732, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 732 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 732.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/330-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 732

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Байкалова Татьяна Леонидовна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

2. Захарова Наталья Леонидовна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Лаврентьева Анастасия Михайловна собрание избирателей по месту работы
4. Матвеева Ирина Анатольевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Молокова Татьяна Ивановна Региональное отделение в Хабаровском крае 
Политической партии «Гражданская Платформа»

6. Пак Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы
7. Пресникова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/331-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 734

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 734, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 734 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 734.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/331-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 734

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Мунина Любовь Анаптольевна собрание избирателей по месту жительства
2. Пильдуича Галина Александровна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Понянкова Нина Геннадьевна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

4. Тумали Василина Валерьевна собрание избирателей по месту жительства
5. Тумали Нина Герасимовна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/332-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 735

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 735, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 735 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 735.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/332-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 735

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Гейкер Елена Викторовна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

2. Денисенко Нина Александровна собрание избирателей по месту жительства
3. Клокова Олеся Сергеевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

4. Орлова Светлана Петровна собрание избирателей по месту жительства
5. Самар Зоя Вячеславовна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/333-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 736

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 736, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 736 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 736.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/333-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 736

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 5 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Балабанова Татьяна Витальевна собрание избирателей по месту жительства
2. Ермишина Любовь Васильевна Местное отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

3. Кижеватова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту жительства
4. Мацебурская Татьяна Хакбоковна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

5. Устимова Светлана Валентиновна Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/334-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 737

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 737, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 737 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 737.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/334-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 737

Число членов комиссии с правом решающего голоса - 11 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Домненко Алексей Валерьевич собрание избирателей по месту работы
2. Домненко Ольга Андреевна Региональное отделение в Хабаровском крае 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ»
3. Козынюк

Александра Владимировна
Региональное отделение Политической партии 
«Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Хабаровском крае

4. Константинова Ирина Васильевна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

5. Липчук Юлия Дмитриевна собрание избирателей по месту работы
6. Морин Дмитрий Александрович собрание избирателей по месту работы
7. Морина Светлана Николаевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

8. Сохненко Игорь Федорович собрание избирателей по месту работы
9. Стригунова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту жительства
10. Перевозникова

Ирина Александровна
Хабаровское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

11. Попова Татьяна Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ
ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 
Хабаровском крае



ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
УЛЬЧСКОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023 года №60/335-8

с. Богородское

О формировании участковой избирательной комиссии 
избирательного участка № 738

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 738, в 

соответствии со статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15 марта 2023 года № 111/863-8, статьями 23, 32 

Избирательного кодекса Хабаровского края, территориальная избирательная 

комиссия Ульчского района постановляет:

1. Сформировать участковую избирательную комиссию 

избирательного участка № 738 со сроком полномочий пять лет (2023- 

2028 г. г.), назначив в её состав членами участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемому списку.

2. Направить настоящее постановление в участковую 

избирательную комиссию избирательного участка № 738.



3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Хабаровского края для опубликования в сетевом издании «Вестник 

Избирательной комиссии Хабаровского края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на секретаря территориальной избирательной комиссии Ульчского района 

Браславскую Н.А.

Председатель 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

Секретарь 
территориальной избирательной 

комиссии Ульчского района

М.А. Иващук

Н.А. Браславская



Приложение
к постановлению 

территориальной избирательной 
комиссии Ульчского района 

от 24 мая 2023 года № 60/335-8

Список членов участковой избирательной комиссии 
с правом решающего голоса избирательного участка № 738

Число членов комиссии с правом решающего голоса — 7 
Срок полномочий - 5 лет (2023-2028 гг.)

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса

Субъект предложения кандидатуры в состав 
избирательной комиссии

1. Арзамасова Екатерина Сергеевна собрание избирателей по месту жительства
2. Дякина Ольга Дмитриевна собрание избирателей по месту жительства
3. Майкова Юлия Сергеевна Хабаровское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально
демократическая партия России

4. Макарова Надежда Александровна Местное отделение Всероссийской политической 
партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" Ульчского 
муниципального района

5. Мантулова Ольга Александровна собрание избирателей по месту жительства
6. Паничева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы
7. Попова Татьяна Анатольевна Хабаровское краевое отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»


